
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 AREA TECNICA: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Servizio: Ufficio Lavori Pubblici Respons. del Proced.: Ing. Cosimo Claudio PERRUCCI

COPIA DETERMINAZIONE N. 1354 del 13/07/2017

Oggetto: Approvazione preventivo di spesa in favore della società Info srl da Barletta per 

servizio di pubblicazione “Avviso di adozione Piano della mobilità ciclistica Comunale e 

moderazione del traffico”. CIG ZE71F558D5

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il D. Lgs. 267 del 18.08.2000 art. 107 comma 2° ed art. 192;
VISTO  l’art. 4 del D. Lgs. 165/2001;

VISTO  l’art. 44 dello Statuto Comunale;

VISTO  il D. Lgs. 50/2016

VISTO  il  Decreto  Sindacale  n.  1  del  19.01.2017, con il  quale il  Dott.  Ing.  Cosimo Claudio
PERRUCCI è stata nominato Capo del Servizio Lavori Pubblici ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000;

Adotta la seguente determinazione:
PREMESSO: 

che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 dell’08 Giugno 2017 è stato adottato il Piano
della Mobilità ciclistica e Moderazione del traffico in variante alla Strumentazione Urbanistica vigente;  

che per il servizio di pubblicazione sono stati richiesti n. 2 preventivi di spesa:

1.  Gruppo Editoriale  Effemmeti  S.r.l.  corrente  in  71122 Foggia  alla  Via Gramsci  n.  75/b – P.IVA:
03563130719 ha rimesso preventivo per il servizio di pubblicazione su due testate locali: IL GIORNALE
area centro sud e NUOVO QUOTIDIANO DI PUGLIA per un importo pari ad €. 740,00 oltre Iva 22%
per complessivi €. 902,80;

2. Info srl corrente in 70051 Barletta (Bt) alla Via S. Antonio, 28 – P.IVA: 04656100726  ha rimesso
preventivo per la pubblicazione su una testata Nazionale ed una locale: Il  MESSAGGERO e NUOVO
QUOTIDIANO DI PUGLIA per un importo pari ad €. 800,00 oltre Iva 22% per complessivi €. 976,00;

RITENUTO 

opportuno approvare il preventivo di spesa presentato dalla Info Srl corrente in Barletta (Bt) in
Via S. Antonio, 28 – P.IVA: 04656100726 di €. 800,00 oltre Iva 22% per complessivi €. 976,00;

di dover impegnare la somma complessiva di €. 976,00 è da imputarsi sul Cap. 224 Art. 1 giusta
Determina di impegno di spesa n. 307 del 24/02/2017



DETERMINA
DI APPROVARE  il  preventivo di  spesa rimesso dalla  Società Info  S.r.l.   corrente  in 70051

Barletta (Bt) alla Via S. Antonio, n. 28 – P.IVA: 04656100726  – dell’importo di €. 800,00 oltre IVA
22% per una spesa complessiva di  €. 976,00 e relativo al servizio di pubblicazione Avviso di adozione
Piano della Mobilità Ciclistica Comunale e Moderazione del Traffico su 2 quotidiani: Il Messaggero a
diffusione nazionale ed uno a diffusione locale: Nuovo Quotidiano di Puglia;

DI DARE ATTO  

che la spesa complessiva di €. 976,00 trova copertura sul Cap. 224 Art. 1 giusta Determina di
impegno n. 307 del 24/02/2017; 

che con ulteriore  Determina di  liquidazione verrà  corrisposta  la  sopraccitata  somma di  Euro
976,00, previa  effettiva  esecuzione  del  servizio  di  pubblicazione e  presentazione  di  regolare  fattura
inviata al seguente Cod. Univoco: ENQKB4;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Capo Area Servizio Finanziario per gli
adempimenti di competenza.

Mesagne, 13/07/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Ing. Cosimo Claudio PERRUCCI

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del settore è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to Ing. Cosimo Claudio PERRUCCI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:

- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;

– ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 
determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

– ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità 
monetaria mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il
programma dei pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (in particolare con le regole del patto di stabilità interno)



Impegni di Spesa
Num. Anno Cap. Art. Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2017 224 1 Approvazione preventivo di spesa in favore della 
società Info srl da Barletta per servizio di 
pubblicazione “Avviso di adozione Piano della 
mobilità ciclistica Comunale e moderazione del 
traffico”. CIG ZE71F558D5

976,00

Mesagne, 13/07/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Francesco SIODAMBRO

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, 13/07/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Ing. Cosimo Claudio PERRUCCI
 
Il presente provvedimento viene Trasmesso:
o in originale all'Ufficio di Segreteria, per l'inserimento nel registro cronologico generale di 
raccolta delle Determine.
o in copia al Sindaco;
o in copia all’ufficio Ragioneria;
o in copia all’Ufficio Stipendi;
o in copia all’Ufficio _________________________________________________________
o in copia al Collegio dei Revisori dei Conti;
o all'Organo preposto all'esecuzione
 



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N.  di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per  giorni consecutivi.

Mesagne, lì IL SEGRETARIO GENERALE                     
                                                                                          F.TO ____________________

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.


